
 

Výroční zpráva Arcibiskupského gymnázia 

za školní rok 2009/2010 

 

Zpráva je zpracována na základě pokynů MHMP dle Osnovy pro výroční zprávu středních škol, 
konzervatoří, vyšších odborných škol a školních zařízení za školní rok 2009/2010, veškeré 
údaje jsou uváděny podle stavu k 31. 8. 2010, případně po opravných zkouškách 
a doklasifikování, pokud není uvedeno jinak. 

 

 

I. 

Základní údaje o škole 

 

1. Přesný název školy resp. školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení MŠMT k 31.8.2010:  

 Arcibiskupské gymnázium  

 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

 ředitel (statutární orgán): Ing. Mgr. Richard Mašek,  masek@arcig.cz, 226 211 212 

zástupce statutárního orgánu: Mgr. Ond řej Mrzílek, mrzilek@arcig.cz, 226 211 212  

 

3. Webové stránky školy (současná adresa): 

www.arcig.cz  

 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku): 

střední škola, 530  

 

5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku: 

škola kód  název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  

(uveďte, pokud 
obor nebyl 
vyučován, je 
dobíhající atd.) 

střední škola 
79-41-
K/801 Gymnázium - všeobecné 530 dobíhající 

střední škola 79-41-K/81 Gymnázium 530  

střední škola 
79-41-
K/811 

Gymnázium - humanitní 
př. 

0 dobíhající, 
nevyu č. 

 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2008/2009: 

a. nové obory / programy:   žádné  

b. zrušené obory / programy žádné  



 2 

 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka 
objektu): 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku:  

Korunní 2/586, 120 00 Praha 2 (Školské sestry sv. F rantiška, Česká provincie)  

b. jiná 

žádná  

 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby: 

Škola sídlí v pronajaté budově. Majitelem budovy, pocházející z roku 1938, je Kongregace 
školských sester sv. Františka, se sídlem Radimova 33/2, 160 00 Praha 6. Školní budova 
má šest nadzemních a 2 podzemní podlaží, přičemž Arcibiskupské gymnázium využívá 
téměř celou budovu, s výjimkou té části přízemního podlaží, která se nachází v delším křídle 
budovy. Tato část je stavebně oddělena a majitel ji pronajímá jinému subjektu.  

Škola disponuje 16 kmenovými učebnami pro 16 tříd gymnázia a dalšími učebnami, mimo 
jiné odbornými (učebna chemie, fyziky, biologie, výtvarné výchovy, hudební výchovy, 
jazykové učebny, chemická laboratoř, multimediální učebna pro 60 žáků, 2 počítačové 
učebny, větší a menší tělocvična). Dále škola vlastní knihovnu, aulu pro 200 osob 
v suterénu a malou kapli ve 2. patře. Předmětové sbírky jsou uloženy v kabinetech, které 
poskytují zázemí učitelům. 

V posledních dvou školních letech byly nově rekonstruovány a vybaveny knihovna, jazykové 
učebny a učebna fyziky. Rovněž byly nákladem majitele budovy rekonstruovány chodby a 
schodiště, včetně osvětlení a podhledů. 

Školní budova se nachází přímo u stanice metra trasy A, takže je dobře dostupná. Bohužel 
škola postrádá vlastní venkovní hřiště nebo pochozí dvůr. Žáci se mohou stravovat v jídelně 
sousedního křesťanského domova mládeže, jehož majitelem je Kongregace školských 
sester sv. Františka, které patří i školní budova. 

 

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů 

Školská rada při Arcibiskupském gymnáziu byla zřízena 11. 11. 2005. Seznam členů: 

Mgr. Pavel Kuneš - p ředseda 

S. Daniela Cibulková 

Mgr. Eva Špa čková 

RNDr. Josef Šilha, CSc. 

Mgr. Alena Kulhavá - odstoupila 

Václav Fafejta 

Pablo Chacón Gil 

Mgr. Jan Martínek 

Jan Němec - odstoupil . 

 

 



 3 

II. 

Pracovníci školské právnické osoby 

 

1. Pedagogičtí pracovníci  

a. počty osob (údaje ze zahajovacího výkazu)  

 
šk

ol
a 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě
st

na
né

 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě
st

na
né

 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
  

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě
st

na
né

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě
st

na
né

 

 c
el

ke
m

 

 3 3 60 38,2 0 0 63 41,3 

 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu ped. 
pracovníků 

  kvalifikovaných 57 90 
 

  nekvalifikovaných 6 10 

 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

  počet zaměření počet vzdělávací 

      účastníků instituce 

semináře
  1 

Aktuální změny právních předpisů 
ve školství 2 Paris 

  1 Aplikace zákona o finanční kontrole 1 K. Nešporová - odborné kurzy 

  1 Aktuální stav školské legislativy 1 Fakta s.r.o. 

  1 Cesty k efektivní výuce 1 NIDV 

  1 Sociální patologie dětí a mládeže 1 Fakta s.r.o. 

  2 Vánoční teologický seminář 64 Arcibiskupské gymnázium 

  1 Velikonoční teologický seminář 35 Arcibiskupské gymnázium 

  1 Dějiny, církev a společnost 1 Jabok 

  1 Sociometrie a její práce se třídou 4 KPPP 

  1 Katolická sociální nauka dnes 1 Jabok 

  1 Aktivní žák v hodině dějepisu 2 Akademie moder. vzděl. o.p.s. 

  2 Hodnotitel, zadavatel SMZ 7 NIDV 

  1 Metodický seminář pro učitele AJ 1 INFO International s.r.o. 

  1 Elementární částice hmoty 1 Descartes 

  1 Projektové vyučování 2 CPKP, Praha 



 4 

  1 Portugalsky mluvící svět 2 Descartes 

  1 TĚLOPRAHA 1 AŠSK 

  1 Právo ve škole 1 Mgr. Veselá 

  1 Respektovat a být respektován 1 KMC Barrandov 

  1 Jak získat prostředky z fondů EU 1 HYL s.r.o. 

  1 Letní geografická škola 1 Geogr. ústav PF MU v Brně 

  1 Metody výuky 1 NÚOV 

studium 1 Pedagogické vědy 1 FF UP Olomouc 

funkční 
studium 1 Školský management 1 PedF UK 

 

          d.       jazykové vzdělávání a jeho podpora 

celkem (fyzické osoby) 
počet učitelů cizích jazyků 

 

s odbornou kvalifikací  

(dle zákona o ped. prac.) 

12 

bez odborné kvalifikace  

(dle zákona o ped. prac.) 

2 z toho 

rodilý mluvčí 1 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a. počty osob  

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

15 9 

 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 1 Poskytování informací 1 Fakta s.r.o. 

kurzy 1 O finanční kontrole ve 
školství 

1 AVDO 

 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzd ělávání  

  

1. Počty tříd a počty žáků  

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola 
počet  

tříd / skupin 

počet  

žáků / student ů 

Střední škola 16 488 

 



 5 

Změny v počtech žákův průběhu školního roku 

- přerušili vzdělávání:    0 

- nastoupili po přerušení vzdělávání:  0 

- sami ukončili vzdělávání:   1 

- vyloučeni ze školy:    0 

- nepostoupili do vyššího ročníku:   1       

z toho nebylo povoleno opakování: 0 

- přestoupili z jiné školy:   1 

- přestoupili na jinou školu:   7 

- jiný důvod změny (uveďte jaký):  žádný  

2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu): 

škola 

průměrný počet  

žáků / studentů  

na třídu / skupinu 

průměrný počet  

žáků / studentů na učitele 

Střední škola 30,5 12,8 

 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu): 

škola 

kr
aj

 

Ji
ho
č
es

ký
 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

oč
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

S
tř

ed
oč

es
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

C
E

LK
E

M
 

počet 
žáků/studentů 

celkem 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 0 0 48 
 

z toho nově 
přijatí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 9 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

              

šk
ol

a 

S
tř

ed
ní

 š
ko

la
 

prospělo s vyznamenáním 109 

z 
ce

lk
ov

é
ho

 p
oč

tu
 

žá
ků

/s
tu

de
nt
ů

: 

neprospělo 0 



 6 

opakovalo ročník 1 

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6. 467 

t.j % z celkového počtu žáků/studentů 95,7 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka/studenta 65,8 

z toho neomluvených 0,11 

 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií: 

 

maturitní zkoušky  

 

S
tř

ed
ní

 š
ko

la
 

de
nn

í 

vz
dě

lá
vá

ní
 

vz
dě

lá
vá

ní
 

př
i 

za
m
ě

st
ná

n
í 

počet žáků, kteří konali zkoušku 60 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 1 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 

1 0 

prospěl s vyznamenáním 32 0 

prospěl 28 0 

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

neprospěl 0 0 

 

6. Přijímací řízení do 1.ročníků školního roku 2010/2011: 

                      

dé
lk

a 
vz

dě
lá

vá
ní

 

4 
ro

ky
 

6 
le

t 

8 
le

t 

počet přihlášek celkem  0 0 219 

počet kol přijímacího řízení celkem 0 0 1 

počet přijatých celkem  0 0 64 

z toho v 1.kole 0 0 64 

z toho ve 2.kole 0 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 0 0 0 

p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
ní

 p
ro

 š
ko

ln
í r

ok
 2

01
0/

20
11

 

(d
en

ní
 v

zd
ě

lá
vá

ní
) 

počet nepřijatých celkem 0 0 155 



 7 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst) 

 

obor: 0 0 0 

 

obor: 0 0 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro šk.rok 2010/2011 0 

 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

V současné době studují na škole dva studenti slovenské národnosti a jeden student 
z Chile v rámci výměny AFS Mezikulturní programy. Tento student se velice rychle 
aklimatizuje a úspěšně pokračuje ve studiu českého jazyka (i v rámci ostatních předmětů). 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

     Dva žáci se speciálními vzdělávacími potřebami studují na gymnáziu bez potíží. Tito žáci 
se účastní prakticky všech aktivit školy. 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

     Ve škole nejsou žáci, kteří by se z důvodů mimořádného nadání vzdělávali zvláštním 
způsobem. Všem žákům je nabízena účast v soutěžích nejrůznějšího zaměření. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Na škole proběhlo šetření Mapa školy, s výsledky byli seznámeni vyučující, rodiče i zájemci 
z řad žáků. Průběžně probíhá příprava na státní maturitní zkoušku. 

11. Školní vzdělávací programy 

Školní vzdělávací program Osm svobodných umění byl ve školním roce 2009/2010 
závazný pro polovinu tříd školy (primy, sekundy, tercie, kvinty).  

 

 

IV.  

Aktivity právnické osoby 

Prezentace školy na ve řejnosti 

 

1. Výchovné a kariérní poradenství 

Na gymnáziu pracuje výchovný poradce  a metodik prevence . Škola spolupracuje s PPP 
pro Prahu 2 a s Křesťanskou PPP. Jsou zajišťovány pravidelné akce jako seznamovací 
výlety prim, preventivní programy atp. 

2. Prevence sociálně patologických jevů 

Podle výsledků provedeného dotazníkového šetření Mapa školy jsou ve škole 
nadprůměrně dobré vztahy mezi žáky. Výsledky šetření ohledně možné šikany, případně 
zneužívání drog jsou také velmi dobré zejména proto, že se jim věnuje metodik prevence, 
výchovný poradce a školní kaplan. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Témata jsou rozvíjena v rámci ŠVP.  

4. Multikulturní výchova 

Témata jsou také rozvíjena v rámci ŠVP. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 



 8 

Téma je začleněno do ŠVP. 

6. Vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Pirna, SRN  - výměnný jazykový pobyt    

Rennes, Francie - gymnázium se prvním rokem zapojilo do výměny s francouzským 
gymnáziem Svatého Vincenta v Rennes. Na výměně se podílelo 23 českých žáků z kvarty, 
kvinty, sexty a septimy a 26 francouzských sextánů z mezinárodní evropské sekce gym. 
Sv. Vincenta v Rennes. 

Výměna byla zaměřena na jazyk francouzský a anglický, jelikož francouzští studenti 
pocházejí z takzvané evropské třídy, která se více zaměřuje na problematiku dnešní 
Evropy a rozvoj mezinárodních vztahů.  

Ebermannstadt, SRN - tradiční výměnný jazykový pobyt  

Bad Münsereifel, SRN  - tradiční výměnný jazykový pobyt 

Všechny akce byly připraveny jako studentské výměny pro počet cca 25 až 30 žáků. 

Štěkeň, ČR - kurz estetických výchov 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Ve škole už tradičně pracuje Klub mladého diváka. Vedle jazykových a sportovních 
kroužků se koná velké množství akcí v přírodě. 

Divadelní dílna – Divadlo 2. poloviny 20. století - jednodenní celotřídní projekt. Studenti se 
vybrané kusy, aby je nakonec přehráli svým spolužákům. Začalo se Fyziky 
Fridricha Dürrenmatta, vždy aktuálním dramatem o nebezpečí vědeckého a technického 
pokroku a nutnosti jej střežit před zneužitím.  

Setkání se Shakespearem - herecká společnost sexty A zúčastnila Arcidiecézní přehlídky 
církevních škol. Díky tomuto představení byla oslovena pořadateli Šrámkovy Sobotky. 

8. Soutěže (umístění do 3. místa v celostátním kole) 

název soutěže kolo jméno studenta umístění 

Cena Učené spole čnosti ČR Barbora Kachlíková   

za studii "Adam Smith - ekonom a 
mravní filosof"       

Sout ěž "Frankofonie"   Kateřina Kulanová 2.místo 

Matematický Klokan celostátní     

  kat.Benjamín Adam Španěl 1. místo 

  kat. F Christina Soukupová 2. místo 

 

9. Další aktivity, prezentace 

Celoškolní projekt 2009 /2010 k um ění komunikovat a sv. Vojt ěchovi - podle ŠVP AG 
Osm svobodných umění připadl na školní rok 2009/2010 celoškolní projekt k umění 
komunikovat. Po semináři učitelů k ŠVP bylo téma komunikace zúženo na téma abstrakce. 
Jjednotícím prvkem projektu se potom stall Animační program. Ten byl připraven 
lektorským oddělením Musea Kampa - Nadace Jana a Medy Mládkových v Sovových 
mlýnech pro jednotlivé třídy. 

V Národním domě na Vinohradech se konal maturitní ples Arcibiskupského gymnázia . 

Byl realizován Společenský ve čer septim. 

Školní ro čenka  byla vydána na podzim roku 2009. 

Probíhalo další dovybavování kompletně zrekonstruované knihovny . 



 9 

Na podzim 2010 zahajuje po komplikované přípravě v roce 2009/2010 činnost Školní klub 
při Arcibiskupském gymnáziu . Klub AG je otevřen pro studenty nižšího gymnázia. 
Vytváří zázemí pro aktivní odpočinek studentů a prostor pro jejich další vzdělávání. Školní 
klub nabízí pravidelné zájmové kroužky, možnost využívat studovnu s knihovnou a 
počítačovou místnost. Zároveň pořádá různé akce v průběhu školního roku. 

Jako vždy probíhal Přípravný kurz z matematiky  pro zájemce o studium na AG. 

Podrobn ější informace o t ěchto akcích i o dalších aktivitách školy se nacháze jí v 
pravideln ě vydávané ro čence AG. 

 

 

V. 

Údaje o výsledcích inspek ční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol  

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2009/2010: 

Ve dnech 10.- 12. listopadu 2009 proběhla ve škole kontrola ČŠI zaměřená na dodržování 
obecně závazných právních norem za poslední tři školní roky s tím výsledkem, že škola 
vykonává činnost v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a s obecně 
závaznými právními normami. 

31. března 2010 proběhlo jednání se zástupci ČŠI ve věci stížnosti zákonného zástupce 
žáka na omezený přístup k informacím o dětech. Stížnost byla vyhodnocena jako důvodná. 

 

 

 

VI. 
Základní údaje o hospoda ření školy za kalendá řní rok 2009 

 
Viz příloha 1. 
 
 
Zpracoval: RNDr. P. Kolář 
 
 
V Praze dne 12. 10. 2010      
         Ing. Mgr. Richard Mašek 
          ředitel školy 
 



 10 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou rado u v souladu s § 168, odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., o p ředškolním, základním, st ředním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání. P řílohou č. 2 této výro ční zprávy je kopie zápisu z p říslušného jednání 
školské rady, které se konalo dne 14. 10. 2010. 
 
 
 
V Praze dne 14. 10. 2010 
 
         Ing. Mgr. Richard Mašek 
          ředitel školy 






